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Besvarelse af spørgsmål 1214 alm. del stillet af udvalget den 5. juli efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren med henvisning til svar på ERU alm. del – spørgsmål 294 

redegøre for, i hvilket omfang uafhængige, privatejede hæveautomater vil 

være omfattet af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 

2024/1620 af 31. maj 2024 om oprettelse af Myndigheden for Bekæmpelse 

af Hvidvask af Penge og Finansiering af Terrorisme og om ændring af for-

ordning (EU) nr. 1093/2010, (EU) nr. 1094/2010 og (EU) nr. 1095/2010, 

(EØS-relevant tekst)? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”EU-Kommissionen fremlagde den 20. juli 2021 en række lovforslag på 

hvidvaskområdet. Den samlede pakke af lovforslag, der bl.a. omfatter et 

nyt hvidvaskdirektiv, en ny hvidvaskforordning og en forordning om etab-

lering af en fælles EU-hvidvasktilsynsmyndighed (AMLA), blev færdig-

forhandlet i januar 2024 og offentliggjort den 19. juni 2024 i Europæiske 

Tidende.  

 

Forordningen, der henvises til i spørgsmålet, vedrører etablering af en fæl-

les EU-hvidvasktilsynsmyndighed, der skal fungere på basis af et fælles og 

harmoniseret regelsæt i samarbejde med nationale kompetente myndighe-

der.  

 

Forordningen om oprettelse af en fælles EU-hvidvasktilsynsmyndighed re-

gulerer ikke, hvem der anses for forpligtede enheder i henhold til hvidvask-

reguleringen.  

 

EU’s hvidvaskpakke omfatter som nævnt også en ny hvidvaskforordning, 

der oplister de virksomheder og personer, der er forpligtede enheder og 

dermed omfattet af hvidvaskreguleringen. Som forordningen er udformet, 

er privatejede pengeautomater ikke eksplicit nævnt heri, men det kan ikke 

afvises, at de implicit er omfattet. Finanstilsynet har derfor før sommerfe-
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rien rettet henvendelse til EU-Kommissionen med henblik på bl.a. at af-

klare, om sådanne pengeautomater i et vist omfang måtte være omfattet af 

hvidvaskreguleringen.”  

 

Jeg henviser desuden til mit svar på spørgsmål 1215 alm. del stillet af ud-

valget den 5. juli 2024. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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